Imperator Turcarum ad Lassky: 

Grato exc1p10 ahimo, talem Regis tui affectionem, cujus Regnum hucusque meum 
erat; et non sl.tum, sicuti j1ure belii, et Sabla conquisitum; cum tamen audivimus, takm 
ejus Propensionem, jam _sibi non .s.olum Regno illo cedo, sed contra istum Australem 
Ferdinand1.1m, ita sibi subveniam, ut jam secure, in utroque latere Do.minus tuus possit 
dormire. Cujus tarnen applicationem, et eam de me confidentiam, accipio grato animo, 
omnesque suas necessitates, meas esse reputabo. 

Laszky ad lmperat/J"rcm: 

Pro tanu tua humanitate ac bonitate Dominus meus perpetuo tibi debitor erit, 
qui ita munifice illum exceperis, qui sponte auxilium ferre promiseris. Fecisti, sicuti 
verus et magnanimus imperatur, qllem Dominus Deus in infinitum secundet. Et dictis 
hisce, exivi, et ivi in hospitium, iisdem Zaussis concomitantibus et ducentibus me. 

1) Nulla hacc tributi 1nentio, quam factam meminit loc, cit. Istuanfius: tametsi actum J'ongc omnium 

iniquissime, quod Regnum, se suaquc omnia, turpi usus consilio, Tyranno dcvoverit. 
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Die 28. Ianuarij. interrogatus sum ab lbraim lhssa, quomodo mihi placeret 
Caesarea persona, quam ego, multis laudibus usque extuli supra sydera. 

Jbraim Ba1sa ad Laszky: 

Frater I jam Dominum tuum ab hinc Regem vocabimus, et non Erdelbanum, 
jarn eum pro Domino nostro reputabimus, jam illi subveniemus. Dominus meus ibit in 
persona sua contra ejus hostern . Nune, quid agendum jam plus est? non postnJ.a.mus 
jam tributum, non munera. (r) consulere \·olurnus de tranquillo statu Domini tui, cui 
rogo, ut scribas, ut quam maxime a praelio abstineat. Namque, ejus minima adversi,tas, 
ejus ignominia, communis jam cum Imperatore est. Itaque, scribentur s,ibi litterae foe­
deris, et absolvam te cito. 

Laszky ad Bassam : 

Non videretur mihi, ·inquio, ut jam Maj,estas caesarea revera, suo ductu, in 
Ferdioandum iret; sed meum est consilium, (2) ut progrederetur in AdrianopQlim, et ibi 
venaretur, parando tamen et s.trnendo se, cum jam aliter esse non posset., atque tune 
tardaret minime. Nune au,tem jam praemittatis Ianizaros,. ut illa castra in Seremio, illis 
munitiora faciatis; utque omnes Sandzaci parati cum gentibus jam congregatis, expec­
tent informationem Serenissimi Regis mei, quid iHis faciendum, significaret, ut si opus 
esset, adjungere se Domino meo, ut se conj1ungant i vei si alibi guerram monstravcrint, 
ut illam faciant. Mecum autem faciatis ire Sandzacum Nicopolicnsem, Vayvodam Trans­
alpinae, et Vayvodam Moldaviae, et ibi defectoribus reductis ad Obedientiam, deducam 
hunc Exercitum usque ad Domînum meum; tu autem deberes esse in quinquag,inta 
diebus in Sophia, in Epi,ro, et in aliis locis. Praeterea, Rex meus, bombardas non habet 
in tanto numero, quot sufficerent; detis nobis în mutuum viginti pecias bonas, et pul­
verem ac Saletre, ut hoc per Tissiam facile deduci' possit, usque ad Regem meum. Et 
hoc modo videtur mihi esse pro nune fore bene consultum. etc. 

Bassa ad Laszl.:y: 

Omnia mihi placent, quae dixisti; tamen Dominus meus cupit l1unc Australirn 
ita. experiri, quod prae ardore nullum nune locum habet. Proposui sibi ego hoc, et dixi, 
quia non habere comeatum poterit, cum tot gentibus. Respo11dit.1 se velle monstrare, 
quid possit, jussit Vlacos currere in Moream, jussi.t in Bosnam, ut frumenta versus 
Semendriam ducerent. Ducet per Danubium miile quingentis Csaykis et Nassade, anno• 
nam, usque ad Seremium portantes, et ibi illas aptabit ad usum belli. Ego non: disce­
dam, ut volu-ist,i a Domino meo, quia ire contra incertam necessitatem nolo, sed ita 
praemittam Beigler l3eig Romaniae, et solus cum Imperatore manebo. Non dormiam 
tamen in rem Domini tui. Nune ad omnes Sand'zakos scribam, inveniet -eos tuus Do-­
minus paratos. Tibi dabo Sandzakum Nicopolicum, at nisi cum aliquot millibus hominum. 
Vayvoda Radu!, faciam, ut vadât, et ita et Bohdanos. Bombardas, quas vis i11 mutuum, 
donabo tuo Domino, non 20. sed 50. donabo 500 centenarios saletrae et pu'lveres; cum 
amicis omniâ debent es5e communia, bono affectu hic venisti, omnia habes videsque; 
et sicut non fecisti, facere quae vis, ita facias, ut ista amicitia constans sit. Quia, si 
videremus postea, alienationem, et altercationem, perpende quomodo commovebimur, pro 
fanta vestra ingratitudine. N1hil tamen ego dubito în Constantia vestra. Itaque Bom-

1) Praeclarc faclum I nisi 11rlc hac avidilalem occuluisset liatbarus, non hungariac lantum, se<1 tolo 
Orbi christianu inhianlem. 

2) Animus nimirum praesagicoal Lnskyo, <iuanlum ni:1.lorum <latura csse.t, suscipienda <lucl11, Soly­
manni,. Expcditio. 
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bardas et saletram, Tissiam usque deduci faciemus, quas ibi accipere Rex tuus com­
mitat, et ita Regem 'informes. 

Laszky ad Bassam : 

Gratias ago, de oblatis hisce Gentibus et Bombardis, ac Saletre; Dominus meus 
Rex, omni munificentră et amicitia id tibi recompensabit; sed unum mihi cogitavi, quia 
Valachi et Bohdani sunt tributarij, nec ire tenentur extra Dominia sua, maxime absq,ue 
praesentia Imperatoris; quare, si. vultis-, ut vadant, relaxetis ei,s tributum, et mittatis 
mecurn bune filium Radu) Vayvodae; quia opportet, ut in sede sit vei pater, vei filius. 
Turn praeterea, cum Reg,e Poloniae inducias protrahito, ut eo commodius Rege meo 
possit · subvenire. 

Bassa ad Laszky: 

Dic mihi, inquit, Valachi et Bohdani, semperne sub ditione nostra et vestra. 
fuerunt? Uhi, si aliquando vestrn 11011 exequebantur mandata, in nostri spem faciebant; 
ita etiam, cum nobis non indigebant, vestro hoc intuitu era,t. sed nune, postquam nos 
committemus, postquam mandabit Dominus tuus, necesse est, ut eant, quia jam non 
habent, quo se excusent; itaque tributum non relaxabimus. filium autem Radu! Vay­
vodae non possumus ex porta alienare, quia loco obsidis est; sed opportet, ut vadat 
pater . cum Rege vero Poloniae, fa.ciam inducias in duos annos prolongare, ut auxilium 
tuo Domino ferat. Ego postea omnibus viribus conabor evincere ;filium Radu) Vayvodae, 
et efficere ut permi55us hic, mittatur ad patrem suum. 

Die 29. Ianuarij , ivit venatum Imperator. Eodem venit ex Sememlria, Thurek 
Mihaly, servhor Th1.1rek Balint, qui dixit Ferdinandum esse in Strigonio, Regem autem 
Ioannem in Pobroziani, et quod tota Transilvania dependet ab ipso. 

Die 30. hujus. ibidem Imperator venatur. 
Die 3 1 . lanuarij . fovitatus ah Oratore Venetiarum, cum eo pransus sum, qui et 

Oratoris, et judids mercatorum hic agentium, munus habet. 

Ann o Domini I 5 2 8. 

Die 1m:i Fcbruarij . rediit Imperator ex Venatione. 
Die zdn Februarij, qui (uit dies Sabathi, et Divan, attulerunt mihi vestimenta ab 

Imperatore, pro me, et quatuor servitoribus, et Asperarum 10 .000 etiam oblata sunt mihi. 
Die 31ia Februarij. Jvi, ad valedicendum Imperatori, ubi ingressus sedi ultra 

haram, in loco, ubr Oratores expectant Audientiam, et demum ductus ante faciem .Im­
peratoris, dixi haec verba : Nescio, qua lingua, vei quo Oratori,s praeconio1 gratias tibi 
referam, Invictissime Imperator I pro tua tanta Regis et Do.minj mei amicitiae gratitudine, 
quern pro tua genuina humanitate, gratus et benignus excepisti, verbis in honorem 
Domino meo factis. ubr certa sit in perpetuum Celsitudo tua, Dominum meum, omni 
officio et obsequio, tali tuae benevolentiae responsurum, et facturum in honorem tuum 
et commodum, omnia, etiam cum vitae, et omnrum suarum facultatum jactura : fac.iatque 
Deus omnipotens, ut diutissime valeas, et felicissime imperes. Ex me autem ,tuo sclavo, 
quem hic in cunctis non solum benigne· hactasti, sed etiam vestisti, et condonastf, assi­
duum habebis stimulum, apud Dominum meum, ut talis nostra amicitia et conjunctlo, 
quam diligentissime observetur, et augeatur. 

Imperator ad Laszky respondit: 

Scis, inquit, quo opus erit ad certificandam talem Domini tui cooj unctionem et 
affectionem. Nam omne ejus negotium, jam meum erit, meum et,iam, suum esse debebit. 

[27,038. Voi. H, pnrle:i 1.]. 9 
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Itaque, licet sciam, has nubes se multoties ingurgitasse în caput Praedecessorum meorum, 
ac Populum Dei Mahometicum; nunquam tamen fulgur emisisse, istos chdstianos Prin• 
cipes: hocque ipsum, nisi fuisset majoribus meis, ac mihi eognitum, foisse,t diu ab hu­
mano sanguine· temperatt:m; sed consultius semper extitit, eorum vires per omnem 
occasionem infringere, qui ie contra nos attollere conabantur. Proinde Dominus tuus 
faciat nos semper certos, omnium Christianorum negotiorum, magnorum et parvorum, 
et hoc modo radicabi,tur certe inter nos amici,tia. Ego a-utem volo tuo Domino amicus 
esse et confoederatu:s veruc; ac integer, perpetuoque; et contra omnes hostes illi in Per­
s011a, et eum omnibus viribus nostris, adesse promitto, per Prophetas, per magnum et 
DEO charum Prophetam nostrum, Mahometum, per Sablyam meam, etc. 

Las:::ky ad Impcratorem: 

Habebit Tua Celsitudo, semper Nova a Domino meo, non comrnunia, quae 
Mercatores sr.ire assuevernnt; sed arcanissima. Ego et;am Jiero per Demn ,,ivmn et 111111111, 

ac nostnmt ']'esum, qui idem Dcus l'St, Rede-mptorem, ac promitt1,,. Rego,i, ci Domimmt 
mcum, cxciţ,ic11da Po!oniae Regem, amictJrttm tuorum amic11m, inimicum inimicorum 
futurum, hic autem ad pedes Tuae Celsitudinis relinquo, ex mandato Domini mei, Do-
11tinu111 Ludovicum di? Gritti, loco Oratoris, et reri..m Negotiorumque Curatoris, cui 
Majestas tua, in omnibus aeque, ac mihi fidere velit. 

Die 41a Februarij. Jussit me Bassa certiorem facere, quia Litterae Confoedera­
tionis, et aliae, scribentur brevr. Eodem ivit hlassa cum Imperatore venandum. 

Die 51a et 6'"' Februarij. Imperator venatur. 
Die 7ma hujus, commedi cum Domino Ludovico, ubi deinde ivimus ad videnclum 

Bombardas, ql!las innumeras vi'di. 
Die sva hujus. Red,iit Imperato,r et Bassa ex Venatione. 
Die 911 a hujus, qui fuit dies Divan, primo ivi ad Bassam, et rogavi,, ut me „b­

solveret; qui dixit mihi: «non opus est, ut festines, quia Vlachi iverunt parare gcntes 
et melius est, quod hic submor,eris, q11am in alio loco expectares congregationem gen­
tiurn, quae tecum iturae sunh. Rogavi deinde, ut absolveret, et dixi, quia me ad Mol­
davum Vayvodam., Rex meus ire etiam jussit, et ibi facere alias gentes:. ad id vero 
conficiendum, nihi'l esset melius, quam, ut mecum iret insimuL unus Zauss, ut ipse Vay­
voda obsequeretur l\fandatis Regis mei. Promisitque llassa, hoc ipsum facturum. 

Die wm" Februarij. fuit dies dominicus, 
Die 11m" Febrnarij. magnus in civitate furor foit propter ignem ac incendium. 
Die 12. hujus .. ivit Imperator venatum, et Bassa cum illo. 
Die 13. hujus,. Rediit Impe1 ator, pulsus imbre ac acri intemperie. 
Die 15. hujus misi ad Bassam rogand-o audientiam1 qui mi·hi illam recusavit, 

et tertia die venire jussit. 
Die 16. hujus ' fuit dies Sabathi, et dies Divan. 
Die I 7. hujus misit ad me Bassa recusa11do audientiam, quam mihi propt,er 

negotia multa acciclentia, praestare non posset. 
Die 1 gva hujus misi ad Bassam, rogando, ut me absolveret, proponendo illi, 

periculo rebus Domini mei, hic moram esse meam: maxime, cum jam nihil amplius 
mecurn tractetur. qui respo11dit, non esse possibile, ut discendam, nisi debito Ordine 
Res Imperatoris componerentur; quaesivi, ,quales?> respondit, enihil mi:hi ad illas , . 
Dixi, si nihil mihi, vei Domino meo interest, cur me tenes?» respondit, eam ob rem, ut 
diutius maneres nobiscum, et ne per eum ad Dominum tuurn redî,tum Ferdlnaridus per­
ci,piat, Imperatorem nostrum itluc iturum,. Dixi, quid opus est, ut Imperator vadat., 
priusquam sit a Domino meo requisitus? Dixit: ,, venit his diebus unus noster turctts'>, 
qui in campo Ferdinandi erat; is dicit, quod Ferdi,nandus vuit venire expugnare arces 
nostras, ubi 110s,, tacendo vellemus tentare muros ipsius, priu_squam itle nostros. Jtaque 
pauciş dieb,us te absolvam; nam quinto aut sexto die obscedere ~. 
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Eodem die, cum primum vem m hospitium, febris me invasit. 
Die 19. ejus . ibidem febre me macerante. 
Die 22. 23 . 24. 25. FebruariJ,. ibidem. 
Die 26. Febris relaxata aliquantulum, ut ulcus cum sex capitibus supra dor­

surn factum. 
Dîe 27. ejui tantam passionem ah ulcere habui,, ut vix viver.em, medici autem 

nolebant me rnederl, d~oec ille morbus solus maturaret . 
Die 28 ejus. misit mihi Bassa duos cquos, et vestem dedit, vocabatque me, ut 

venirem ad illum, ad quem ire ob dolorem non potui. 
Die 29. Febr. l\1orbus maturior €actus est, et ivi ad Bassam, accepique ah illo 

litteras, et j;uramentum, in veram fraternitatem, Regi meo, et solus atiam Nomine Regis 
mei praestiti etc. etc. 

Finis. (1) 

Scris6rea Regelui Ferdinand I cătră Sulta1t1tl Sulet'man ,. vestindu-l, că 
îns:.îircineză. pe Radu-Vodă din Mpntenia să mijlocescă închee,ea păcii. 

(Din Archiva ces. reg. din Viena). 

F erdinandus Dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. Infans Hyspaniarum 
Archidux Austrie Sacri Romani Imperîj capitaneus. Magno Imperatori Solij mano Zolthan 
Turcorum cesarl Maximo, Salutem, Amicitiam et Bone optimeque Vicinftatis augmentum. 
Quoniam medio Hobordanch nostri oratori,s multis in Articulis Regnorurn nostrornm 
contin'iumve negocia; que pacis foedera gignere sotiti sunt, cum solemnfs nostris Mune­
rlbus Vest, e Imperiali l\taiestati intimauerimus. quid tamen ex hinc C.M. gesserit Vestra, 
vei vt ex oratoris Negl igencia Nocium quid, rebus în nostris contigerit non expertes 
sumus, InteU_igentes tamen Spectabilem et Mag.nificum Radwl \-Vaiwodam Transalpinum 
C.M. Vestre seruitorem esse fidellssimum, Uniuersa Negocia nostra Regnorumque nost­
rorum definienda coram Vestra Cesarea Maiestate ipsius medio iri decreuimus. Preterea 
V. C. Mt•s singnlis Annorum discursionibus Joannes Zwpulianus de Hungaria Regni pro. 
uentibus adminis,trare si quid dixerit, vbi ipse caret. et iam Nos adirnplere et Annuatim 
M1i Vest,re solemnes per oratores ferre parati sumus. estîrnauimus animum C. 1\1. V. 
posse adimpfere Reti.qua nostra ex forn1ac'ione C. M. V. pe,r Waywodam Radwl osten­
dentur. Vateat Vestra Maiestas Cesarea Annos multos. Datum in castro nostro Pragensi 
in festo Sancti Egidii Abbatis. 

Anno Domini Millesimo Quingentesirno Vigesimo octauo. 

Ferdinand m. p. 

I) 13edculung einig~r in ,liesem Clcrichte· vorkommcndcn lalcinischcn Wortc: 
arluncus, einwarts gebogen, nach innen krumm; 

peci", StUck, Frng1nent; 
mssis, idis., oder tnssida, Helm ; 
//tacem, wahrschein l,ch liirkischcr Ollah ; 

s~nm;um, Syrrnicn .; 

dava, Beute; 

f,zba, Reichsapfel, 

I 528, 
1 Sept. 
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XLI. 

1529, Raportul ]ui Pater Barnabas cătră ambasadorul Ioan .fiaberda11c:ey des-
9 Aprilie. pre plecarea ]a resboiii a Sultanului. 

1529. 
I 7 l\ifaiu şi 
23 Iunie. 

{Din Atchiy:\ ces. reg. din Viena). 

Pater Barnabas schre-ibt aM Cousla11ti11opcl am 9. April 1529 an den ostcrr. 
Gesandten bei der Pfiwlc, den B1"schof .foh. Haberdmic:-2:J' : 

N unc qu.id scribam nescio. Nisi quod Cesar Thurcarum omni sua vi, et for­
titudine ad bellandum iam propedie lter arripiet, certa de hac re fama non lnuenitur, 
quas in partes pergat. Alij enim cum contra Molduanos et Wlachones, qui sese nuper 
ab Jurisdidone sua retraxerunt, censum etiam dare negant, ac \Vaywodam inter ipsos 
existentem, ipsosque ad censum soluendum cogentem Capite mulctarunt, Alium iterum 
Waywodam per Cesarem inter eos deputatum minus arceptarunt, transire, quibus debel­
latis per partes Transsyluanas, cum Iohann e Waywoda aduersum regem (1) Nostrum 
lntendere dicunt 

XLII. 

Notiţă despre mai multe raporturi privit6re la ţerile româneşti. 

. Berichte verschiedener Kundschafter Jauten dahin, dass ~die beyden \-Veyda 
aus der Molda vnd Walachey mit Ir macht mitainander in Siebenburgen fallen, vnd 
classelbig verheeren sollen. 

XLIII. 

1529, Raportul Episcopului şi al notabililor din Sibiitt cătră. Regele Ferdi-
22 Octom. nand I. despre şov~iirea Ardelenilor în urma prădărilor facute de Zapolya în 

unire cu Moldovenii şi cu Muntenii. 

IIDin Archiva cos. reg. din Viena). 

l11 quo Statu fuerint h ic negotia preteritis diebus, mi.simus amplam maiestati 
vestre relationem per vitum Honvat, Postquam dictus. vitus autem hinc discessit; statim 

I), d . i. Kunig Ferdinand, C:irl5 V. Brucler. 
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ingressi sunt vallachi de walachia qui discurrent.es per totum regnum combusere plurima 
loca sax.onum vestre maiest::iti subditorum et cum magna preda reuersi sunt in patriam 
suam, ingentem hic ac visu terribilem cladern inter pauperem plebem relinquentes, quic. 
quid autem ah huiusmodi deuastatione superfuit id totum Iohanis milites comhuserunt 
exspoliarunt et occi~erunt: et arces habent in eorum potestat(; exceptis ciuitatibus cibi­
nio et brosouia, . . • . . quam tandiu obsiderunt et quotidie oppugnant 
grauiter ut obtineant, ~1ie ciuitates non possunt diu teneri nec conseruari quia loca onde 
comeah1s eis veniebant, sunt omnia C<m1busta et in manu hostium, nec non et omnes 
vie vigilanter custodite ita ut nemo ex nostris audeat in campos prodire :. quem non 
apprehendunt, velut,i vecordes et rugientes machometici pudenda et crudeli morte affi­
ciunt, fiddis autem populus maiestatis vestre et nos pariter Sumus vehementer conster­
nati et desperati; cum toties miserimus num::ios et oratores nostros et usque ad hodier­
nan1 diem nihil omnino nec n1inimam rem quidem a maiestate vestra intelleximus immo 
qu1cquid nobis scr,iptum fuit Contrarium et differens experti sumus cum maxima huius 
regnj et nostrum perditione : Quare non tantum afficimur desperatione putantes scilket 
,rnaiestatem vestram hoc regnum et nos minime velle : Sed et sumus valde admirati : ct 
ab ·hostibus Subsanati et derisi atque ipsi hac de causa superbj et in iniquo proposito 
suo communlti .: et amici nostri fugati et clestructi . ideo cum Planetu flectu et lachrimis 
Supplicamus maiestati vestre atque ob christianam religionem et Regiam fidem fidelibus 
subditis debitam obsecramur et requirimus ut rnaiestas vestra intuitu nostrorum bonorum 
et fidelium seruitiorum ac propter has nostras paupertates et miserias in quas oh amo• 
rern ma,iestatis vestre i,ncidimus : velit îam aliquando memor esse et misereri huius regni 
et nostrorum omnium, et mittere .aliquas gentes in auxilium et succursum capitum 
nostrorum .. Saftem : sicut maiestas vestra seppe pollicita est. Si tantum promeremur vt 
vei seme! vere et aperte intelligamus quid maiestas vestra de nobis. facere deliberat. 
Nam nisi maiestas vestra absque mora gentes miserit : he ciuitates supradicte dedent se 
in hostium potestate, Si vero maiestat,i vestre huiusmodi succursus cure fuerit, omnes 
conspecto auxilio maiestatis vestre reuiviscent et ad gratiam suam reducentur tam mol­
dauia qliarn transi1luania, et facient quicquid maiestas vestra voluerit absque dubio. h inc 
poterit vestra maiestas multa damna inferre turcis, Quapropter iternm maiestati vestre 
supplica.mus humillimo ut velit nos cum sua gratia consolarj : et ab hac cautiuîtate libe­
rare ac hoc nobile regnum in manibus suis suis suscipere in quo omnes preteritj reges 
diuitias habuerunt, quo circa nos, fidelesque allos humiliter maiestati vestre commen­
damus ex Cibinjo. XXII Octobris. 1 529. 

Episcopus ceteri'qtte do11ti'n.f coniuncti cibiin'ensimn. 

(Von aussen: Transiluania). 
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XLIV. 

1529, Scris6rea lui 11.fajldth cătră Dom1111t llfolttovi'i, protestând contra 'lipsei 
19 Deccm. de respect, cu care el se pronunţase despre Ferdinand I. 

!Din „Codex diplomaticus Istv,,n fyamus", musoul din Pesta). 

Responsmn 11.faj!adi' de au. 1529 ad Jl'1old,wu111,. qu-i Ferdinalldum Regem 
ad diabolum fug/sse scnpsit. 

Responsio per Mailad super Secundis literis Moldavo ex Brassouia. 

Spectabilis ac Magnifice Domine honorande, Excusationem me fingere Vestra 
Magnifica Dominatio scribit. Scripsi uti probum et fidelem: decuit. Quod autem Ferdi­
nandum regem, Dominum meum · clementissimum, non regem Ungariae, ad diabolum 
fugisse scribit; Vestra Magnifica Dominatio quoque maior me. e:ît, omnem defe10 hono­
rem . Quod si vero meae sortis homo id diceret vei scriberet, optime eundem verbis et 
factis mendacii arguerem, Scio enim Dominum meum Serenissi,mum Regem Ferdinandum, 
Dominum meum clementissimum non ad diabolum fugisse, sed uti probum. et christia­
nissimum iustumque prindpem decuit, ita in omnibus processisse. Ioanni,. quem Domi­
natio Vestra Magnifica scribit regem, nihil obligor; cui obligor, huic ad mortem usque 
inservire intrepide volo et vestrae Magnificentiae benevolentiam nunquam perdere, sed 
eius· gratiam tanti emere nolo. Datum in obsidione Bra<;oviae die Domenica post 

Luciae r 529. 

XLV. 

1530, Martin Sidowi"us Pempfjlinger îi raporteză Regelui Ferd/11and I. despre 
30 !anuar. retragerea îvloldovenilor şi a tifo1Henilor din Ardei şi despre şov~1irea Ardele­

nilor lipsiţi de ajutor. 

fDiu Al"Chiva c(•s , reg. clin VloI.iâ), 

Sacra Regia Maiestas domine domine Clementissime, Post Seruiciorum suorum 
în graciam Maiestatis ves,tre humillimam Subiecionem, Mitto hys presentibus inclusas 
litteras quasdam que per proprium nunccium misse sunt nuperrime Ex Cibinio,. gui 
quidem nunccius habebat in commi.ssis vt personaliter accederet Maiesta,tem Vestram, 
tarnen ego putabam non fore necessarium, Immo conducibilius vt hic: expectaret res­
ponsum a maiestate vestra per litteras. Interea. iret vnamecum cum presenti expedicione 
in hungariam, et deodante hudam usque, qua demum capta ipse primus referret no.ua 
capte Sedis regalis, miseris et expectabundis transiluanis, habuit et i11 mandatis hec ipsa 
oretenus referre maiestati Vestre, Imprimis quod Vterque vVaywoda et Molda.uus et 
transalpinus, tribus vicibus ingressi sunt transiluaniam lbique non modica damna fecerunt, 
finaliter tandem is,to nunccio egrediente, pax facta est cum ipm transalpino per contri­
bucionem Summe cuiusdam, quam ipsi transiluani eidem numerauerunt, quo nichil cercius 
esse <licit Nam et ipse vidi-t Petrum Ge1·yndj proficiscentem ad transalpinum quem tran­
siluanj ad ipsum expediuerant, de Moldauo nichit certj1 scit Sed turn audiuit eciam esse 
cum ipso In tractatibus. 
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Preterea dicit dominum Marcum auunculum meum nuperrime Symonem [ittera­
tum prope oppidum Vyntz ad marns fluvium Iacent,em profligasse Ibidem Symon, 
quasi captus fuisset, et multos ex suis cecidisse et in fluuio Maros submersos. fuisse, 
1am autem dicit quod denuo nouus exercitus contra Waywodanos paretur ductoribus 
domino Marco e,t domino Mayladt.